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Nr 1095 

av herrar af Ugglas och Persson i Heden 
om beskattningen av realisationsvinst vid försäljning av fastighet. 

Vid försäljni ng av fastighet har säljaren au betala skall för den del av 
försäljningsbeloppet , korrigerat på visst säll , som överstiger vad han har 
betalt för fastigheten . För äldre förvärv kan beskaliningen ske med utgångs­
punkt från gamla taxeringsvärdet. Det skallepliktiga beloppet utgör ofta 
en betydande del av försälj ningspriset. 

Realisationsvinst på fastigheter beskattas som inkomst, oavseu den tid 
fastigheten innehafts. Skauen på inkomstökningar utgör i dag för en nor­
malinkomsuagare 60 % eller mer av inkomstökningen . Vid en fastighets­
försäljning går alltså normalt 2/3 av den skallepliktiga delen av försälj­
ningssumman bon i skall . 

Beträffande villa- och jordbruksfas tigheter leder delta förhållande ofta till 
stötande oräuvisor och olyckl iga konsekvenser. För en vi llaägare, som l. ex. 
på grund av utOyllning av sin arbetsplats eller andra orsaker önskar eller 
är tvingad au byta bostad, innebär skallelagstiftningen på deua område 
all vad som blir kvar av försäljningspriset för hans gamla fast ighet inte 
räcker till för förvärv av en motsvarande bostad på annat håll . 

För innehavare av jordbruksfastighet innebär lagstiftn ingen au han inte 
kan byta sinjordbruksfastighet mot en annan av motsvarande storlek, liksom 
au arronderingar, tilläggsköp e ller utlösen av släktingar vid generations­
skiften försvåras . 

Undantag från rea lisationsvinstbeskattningens regler enligt Förordningen 
om uppskov i vissa fall med beskailning av realisationsvinst (1968:276) med­
ges f. n. endast vid vissa kvalificerade fall såsom vid expropriation. 

l dessa fall har säljaren räu all såsom ingångsvärde vid beskaHningen 
räkna priset för en motsvarande fastighet som förvärvas inom tre år. Det 
är i högsta grad motiverat all samma regel skulle gälla vid frivi lliga byten 
av villa- och jordbruksfastigheter. 

Under åberopande av det anförda hemställes 
all riksdagen måue antaga följande Förslag till lag om ändring 

i kommunalskattelagen ( 1928:370). Härigenom förordn as att 
35 ~ 2 mom. kommunalskallelagen ( 1928:370) skall ha nedan 
angivna lydelse: 
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Nuvarande lydelse Föreslaxen lydelse 

35 ~ 2 mom. 

Avyltras fastighet -- ------ -- samma lag. 

Skauskyldig, som haft skattepl ik- Skattskyldig, som haft skatteplik-

t ig realisationsvinst på grund av av­

yttring eller marköverföring enl igt 

roregående stycke eller på grund av 

att han fått engångsersii ttning ror in­

skränkning i förfoganderätten till sin 

fastighet enligt naturvårdslagen den 

Il december 1964 (nr 822) eller ror 

motsvarande inskränkningar enligt 

andra författningar eller rör upplåtel­

se av nyttjanderätt eller servitutsrätt 

till fastigheten på obegränsad tid . 

kan . om han rorvärvat eller avser att 

rörvärva fastighet (ersättningsfastig­

het). som är jämrörl ig med den fas­

tighet till vi lken realisat ionsvinsten 

hänrör sig, få uppskov med beskatt­

ning av reali sationsvinsten i enlighet 

med särsk ilda bestäm melser därom. 

Uppkommer fråga om beskattn ing 

av realisationsvinst eller om beräk-

ning av realisationsrorlust på grund 

av avyttring av ersättni ngsfastighet . 

beräk nas vid tillämpning av vad i 

första stycket sägs innehavstiden ror 

ersätt ningsfast igheten som om av­

yttringen avsett den t idigare inne­

havda fastigheten. Vad nu agts gäl­

ler dock endast 0111 den realisations-

vinst som upp kovet av er helt eller 

delvis avräknats från ersättningsfas­

tighetens ingångsvärde. 

tig realisationsvinst på grund av av­

yttring f nligt /örs/G stycket av jord­

bruk~(astighet ellerfastighet för 1•ilken 

iiiiäkten skall beräknas enligt 24 § 2 

1110111. eller på grund 01' {JI')'IIring eller­

lllarköl'e!/öring enligt föregående 

stycke eller på grund av att han fått 

engångsersätt ning för inskränkning 

i rorfoganderätten till sin fastighet 

enligt naturvårdslagen den I l de­

cember 1964 (nr 822) eller för mot­

svarande inskränkningar enligt and­

ra författningar eller för upplåtelse av 

nyttja nder~itt el ler serv itutsrätt till 

fastigheten på obegränsad tid , kan, 

om han förv~irvat eller avser att för­

vii rva fast ighet (ersättningsfastig­

het). som är jiimrorl ig med den f~t s­

tighet t il l \'ilken realisationsvinsten 

hiinf'ör sig. få uppskov med beskatt­

ning av real isat ion vinsten i enlighet 

med siirsk ilda bestämmeJ er diirom. 

Uppkommer fråga om beskattn ing 

a' reali ations,inst eller om beriik­

ning av realisationsfOrlust på grund 

av avytt ring av ersiittni ngsf~tstighet. 

hcr<iknas vid till iimpning a\' \'ad i 

rorsta stycket sägs innehavst iden ror 

ersiittn ingsfast igheten som om av­

ytt ringen a\'sett den tidigare inne­

ha\'da fastigheten. Vad nu sagts g~il-

ler dock enelast 0 111 den realisations­

\'inst om uppskovet avser helt eller 

clel\'is a\ riiknats från er iittningsfa -

t ighetens i ngångsdrde. 

Har avyttrad-- -- ---- -- den l januari 1973. 

Denna Jag triider i kraft en ,·ecka efter den dag . då lagen enl igt därå 
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meddelad uppgifl utkommit från trycket i Svensk Författningssamling och 
tilliimpas först<~ gången vid 1976 års taxering. 

Stockholm den 24 januari 1975 

BERTIL AF UGG LAS (m) ARNE PERSSON (c) 

i Heden 


